
Wydarzenia
Wtorek, 8 marca 2022

Urodziny Łukasiewicza w Gorlicach z Dzień
Dobry TVN

8 marca mija dokładnie 200 lat od urodzin niezwykłej postaci, dzięki której Gorlice stały się
Miastem Światła – Ignacego Łukasiewicza! To okazja do świętowania, dlatego  w ten
wyjątkowy dzień wynalazca ponownie odwiedzi nasze miasto, na niebie pojawią się balony, a
Gorlice zobaczymy w programie „Dzień Dobry TVN”!

W trakcie radosnego świętowania tej ważnej dla gorliczan i wszystkich Polaków daty, nie
zapominamy jednak o naszych przyjaciołach z Ukrainy. To, co dzieje się za wschodnią
granicą naszego kraju rozdziera serce, dlatego tego dnia odbędzie się także zbiórka funduszy
oraz demonstracja poparcia dla Ukrainy – pokażmy, ze jesteśmy solidarni!

O godzinie 8:00, w Bazylice Mniejszej w Gorlicach, odprawiona zostanie Msza Święta w 200.
rocznicę urodzin Ignacego Łukasiewicza.

Punktualnie o 9:00 nasze miasto odwiedzi sam Ignacy Łukasiewicz – wynalazca przywita
gorliczan z balonu lecącego nad miastem! Relację z tego wydarzenia będzie można zobaczyć
na antenie Dzień Dobry TVN, a ekipa programu zagości w Mieście Światła przez cały ranek!
Zapraszamy na gorlicki Rynek i przed telewizory!

Od godziny 16:00 do 18:00 każdy chętny, za symboliczną cegiełkę wpłaconą do puszki,
będzie mógł polecieć balonem na uwięzi! Cały dochód ze zbiórki przeznaczony zostanie na
pomoc Ukrainie.

O godzinie 18:00 zapraszamy na demonstrację poparcia dla Ukrainy. Pokażmy nasze
wsparcie, gościnność i głośno zaprotestujmy – stop szaleństwu wojny!

PLAN WYDARZEŃ:

8.00 – Msza Święta w 200. rocznicę urodzin Ignacego Łukasiewicza /Bazylika Mniejsza w
Gorlicach/
9.00 –  start balonu z gorlickiego Rynku
16.00-18.00 – loty balonem na uwięzi za symboliczną cegiełkę na rzecz pomocy
mieszkańcom Ukrainy
18.00  –  demonstracja poparcia dla Ukrainy /gorlicki Rynek/

Przypominamy, że Ignacy Łukasiewicz to jeden z patronów roku 2022. Sejm RP, podejmując
uchwałę w tej sprawie, podkreślił jego zasługi dla rozwoju polskiego przemysłu i gospodarki,
a także zaangażowanie w walkę o niepodległość. Ignacy Łukasiewicz związany jest także ze



Lwowem – to tam, przed przyjazdem do Gorlic prowadził swoje badania.

W styczniu wspominaliśmy rocznicę śmierci wielkiego wynalazcy. Niedawno przed gorlickim
Ratuszem stanął prototyp lampy Ignacego. Gwarantujemy, że to nie koniec niezwykłych
wydarzeń w tym niezwykłym roku – już wkrótce więcej informacji.


